
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pisano. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

 
 

 
 

 
COMUNE DI PISANO 

                            PROVINCIA DI NOVARA 

 
 

DETERMINAZIONE  
AREA FINANZIARIA E TRIBUTI 

N. 155 DEL 16/09/2024 
OGGETTO: 
LIQUIDAZIONE SPESE PREVENTIVAMENTE IMPEGNATE 
 

IL RESPONSABILE 

 

 
Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali” ed in particolare:  

- l’articolo 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa 

l’assunzione di impegni di spesa;  

- l’articolo 151 comma 4 sull’esecutività delle determinazioni che comportano impegni di spesa;  

- gli articoli 183 e 191 che disciplinano l’assunzione di impegni di spesa;  

 

Visto il  Decreto n. 5 del 20.06.2024 in ordine all’individuazione dei responsabili dei servizi; 

Premesso che : 

 si rende necessario procedere alla liquidazione di alcune fatture di fornitori diversi ai sensi 

dell'art. 184 del D. Lgs. n. 267/2000 per forniture di beni e prestazioni di servizi effettuate per 

conto di questo Comune;  

 in particolare le fatture di che trattasi sono quelle riportate nell'elenco allegato alla presente; 

 

Rilevato che le suddette spese sono rese obbligatorie da contratti in essere con questa 

Amministrazioni comunale; 

 

Dato atto che il relativo onere finanziario trova regolare imputazione ai capitoli del  bilancio  in 

corso; 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pisano. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

Tutto ciò premesso, 

D E T E R M I N A 

 

per i motivi descritti in premessa di liquidare e pagare le fatture riportate nell’allegato elenco, dando 
atto che l’onere derivante e complessivo è imputato ai capitoli di competenza del bilancio in corso 
come in esso riportato. 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Il Responsabile del Servizio 
Firmato digitalmente 

Dott.ssa Michela Palma 


